Purifying your compressed air,
increasing your efficiency.
ÖSUNGENL
 GASEN TECHNISCHEN UND DRUCKLUFT
 VON AUFBEREITUNG DIE FÜR
Kälte-Drucklufttrockner
 zu bis Drucktaupunkte bieten und Druckluft für Trocknungslösung
 verbreitete weitesten am die sind

de
ru
ng
en
 vo
rb
eh
al
te
n Modulare Bauweise
= optimale Anlagen-
konfi guration
Luftvolumenstrom: Wärmeangebot Wärmeangebot (1) Heizölmenge (2/3)
(gemäß DIN/ISO 8573.1) bei 100% Last Außentemperatur -18 °C bis +15 °C
Modell (m³/min.) (m³/h) (Nm³/h) (kWh) (kWh/a) (l/a)
ETM-032 32,00 1.920 1.788,9 11,8 46.373 3.676
ETM-037 37,00 2.220 2.068,5 14,9 58.494 4.636
ETM-045 45,00 2.700 2.515,7 17,7 69.608 5.517
ETM-052 52,00 3.120 2.907,0 18,6 73.021 5.788
ETM-060 60,00 3.600 3.354,3 26,3 103.605 8.212
ETM-077 77,00 4.620 4.304,6 27,7 108.873 8.630
ETM-090 90,00 5.400 5.031,4 34,4 135.198 10.716
ETM-110 110,00 6.600 6.149,5 41,1 161.843 12.828
ETM-130 130,00 7.800 7.267,6 52,4 206.414 16.361
ETM-150 150,00 9.000 8.385,7 53,9 212.118 16.813
ETM-190 190,00 11.400 10.621,8 68,5 269.590 21.368
ETM-225 225,00 13.500 12.578,5 85,6 336.936 26.706
unverbindliche Annäherungsrechnung, Berechnungsgrundlage: 3-Schichtbetrieb, 7-Tage-Woche, 52 Wochen/Jahr, Luft- und Druckluftdaten gemäß DIN/ISO-Bedingungen,
Kompressorauslastung wie untenstehend benannt.
(1) Auslastung Kälte-Drucklufttrockner: 70 %
(2) Leichtes Heizöl, Heizwert: 11,395 kW/kg, Dichte: 0,840 kg/l